
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada domes  

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2024. gada 18. aprīlis                                       Nr. 3 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 08:58 

Sēdi vada:  Ināra Kalvāne-  Sociālo, izglītības, kultūras un  sporta jautājumu 

komitejas priekšsēdētāja          

Sēdi protokolē: Laura Purviņa- Juridiskās nodaļas juriskonsulte 

Sēdē piedalās:  

Andrejs Bondarevs – Komitejas loceklis 

Gatis Pastars – Komitejas loceklis 

Kaspars Stikāns – Komitejas loceklis 

Maija Spūle – Komitejas loceklis 

Mārīte Vilcāne – Komitejas loceklis 

Sanita Pinupe – Komitejas loceklis 

Aija Smirnova – Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde vadītāja 

Aija Usāne – Izpilddirektora vietniece 

Andris Vaivods – Līvānu novada Domes priekšsēdētājs 

Ilze Vanaga – Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja  

Klavdija Daukšte – Līvānu pamatskolas direktore 

Līga Rubīne – Līvānu novada Bāriņtiesas sekretāre, Līvānu novada vēlēšanu 

komisijas priekšsēdētāja 

Līga Garkalne – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Juridiskā nodaļas vadītāja 

Nav ieradušies: 

Ginta Kraukle – Komitejas loceklis. Iemesls – Attaisnojošs iemesls 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par izmaiņām Kultūras komisijas sastāvā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

2. Par Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

3. Par Līvānu novada pašvaldības Administratīvās komisijas tehnisko sekretāru. Ziņo 

Ināra Kalvāne. 



2 

 

4. Par līdzekļu piešķiršanu Nr.1. Ziņo Ināra Kalvāne. 

5. Par līdzekļu piešķiršanu Nr.2. Ziņo Ināra Kalvāne. 

6. Par izmaiņām Līvānu novada vēlēšanu komisijas sastāvā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

7. Par Līvānu pamatskolas likvidāciju. Ziņo Ināra Kalvāne. 

 

1. Par izmaiņām Kultūras komisijas sastāvā 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Kristīnes Lipkovas 2024. gada 22.marta 

iesniegums (reģ.Nr. LNP/2.2.12/24/78) par izslēgšanu no Kultūras komisijas sastāva.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.pantu, Līvānu novada domes 2021.gada 

16. decembra saistošo noteikumu Nr.20 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 

10.punktu un saskaņā ar Kristīnes Lipkovas 2024. gada 22.marta iesniegumu, Līvānu 

novada  pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Kultūras komisijas sastāva Kristīni Lipkovu.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Kultūras komisijas priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

2. Par Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada dome ar 2021.gada 30.septembra sēdes lēmumu Nr. 16-7 

apstiprināja Līvānu novada domes Administratīvās komisijas nolikumu. Ņemot vērā, 

ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un likums “Par 

pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie 

normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un jāizdod no jauna. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 24.panta pirmo daļu, likuma “Par 

audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem” 5.panta trešo daļu, 

Administratīvās atbildības likuma 115.panta pirmās daļas 22.punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome  

NOLEMJ: 



3 

 

 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikumu jaunā 

redakcijā (skat. pielikumā).  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas priekšsēdētāja vietnieks.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Pielikums: Līvānu novada pašvaldības Administratīvās komisijas Nolikums uz 4 

(četrām) lapām. 

 

3. Par Līvānu novada pašvaldības Administratīvās komisijas tehnisko sekretāru 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izskatot 2024. gada 15. aprīļa Lauras Purviņas iesniegumu 

(reģ.Nr.LNP/2.2.12/24/95) par atbrīvošanu no Līvānu novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas tehniskā sekretāra pienākumu pildīšanas. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 24.pantu, 53.pantu, Līvānu novada domes 

2021.gada 16. decembra saistošo noteikumu Nr.20 “Līvānu novada pašvaldības 

nolikums” 10.punktu un saskaņā ar Lauras Purviņas 2024. gada 15.aprīļa iesniegumu, 

Līvānu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot no Līvānu novada pašvaldības Administratīvās komisijas tehniskā 

sekretāra pienākumu pildīšanas Lauru Purviņu.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes Administratīvās 

komisijas priekšsēdētāja vietnieks.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

4. Par līdzekļu piešķiršanu Nr.1 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktores 

Aijas Skarbinieces 2024.gada 8. februāra iesniegums Nr. LNP/2.1.6/24/350 “Par 

līdzekļu piešķiršanu” ar lūgumu piešķirt finansējumu 82, 00 EUR (astoņdesmit divu 

euro, 00 centi) apmērā, kas nepieciešami svētku tortes izdevumu segšanai. 2024.gada 

13.februārī Līvānu Bērnu un jauniešu centra pirmsskolas deju kolektīvs “Taurenītis” 

svinēja 15.gadu jubileju, kur tika pasniegta svētku torte.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Līvānu novada domes 

2021. gada 16. decembra saistošo noteikumu Nr.20 „Līvānu pašvaldības nolikums” 



4 

 

40. punktu, Līvānu novada domes 2024. gada 21.februāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 3 „Līvānu novada pašvaldības budžets 2024. gadam” Līvānu novada domes 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja atklāti ar 6 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 

Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzekļus 82,00 EUR (astoņdesmit divi euro un 00 centi) apmērā Līvānu 

Bērnu un jauniešu centra pirmsskolas deju kolektīva “Taurenītis” jubilejas svētku 

tortes izdevumu segšanai no Līvānu novada pašvaldības budžeta Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejai iedalītajiem līdzekļiem 2024.gadā.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Uzskaites nodaļas vadītājs un Līvānu Bērnu un jauniešu centra 

direktore.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var apstrīdēt Līvānu novada domē Rīgas ielā 77, Līvānos, viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

5. Par līdzekļu piešķiršanu Nr.2 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta 

pārvaldes vadītājas Aijas Smirnovas 2024.gada 16.aprīļa iesniegums Nr. 

LNP/2.1.6/24/962 “Par finansiālu atbalstu pastkartes drukāšanas izdevumu segšanai” 

ar lūgumu piešķirt finansējumu 89, 00 EUR (astoņdesmit deviņu euro, 00 centi) 

apmērā, kas nepieciešami Turku folkloras kopas 45 gadu jubilejas pastkaršu drukas 

izdevumu segšanai.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Līvānu novada domes 

2021. gada 16. decembra saistošo noteikumu Nr.20 „Līvānu pašvaldības nolikums” 

40. punktu, Līvānu novada domes 2024. gada 21.februāra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 3 „Līvānu novada pašvaldības budžets 2024. gadam” Līvānu novada domes 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja atklāti ar 6 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, 

Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzekļus 89,00 EUR (astoņdesmit deviņi euro un 00 centi) apmērā Turku 

folkloras kopas 45 gadu jubilejas pastkaršu drukas izdevumu segšanai no Līvānu 

novada pašvaldības budžeta Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejai 

iedalītajiem līdzekļiem 2024.gadā.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Uzskaites nodaļas vadītājs un Līvānu novada Kultūras, tūrisma un 

sporta pārvaldes vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram.  



5 

 

4. Lēmumu var apstrīdēt Līvānu novada domē Rīgas ielā 77, Līvānos, viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

6. Par izmaiņām Līvānu novada vēlēšanu komisijas sastāvā 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldība izsludināja pieteikšanos uz Līvānu novada 

pašvaldības Vēlēšanu komisijas locekļa vietu, izvietojot informāciju Līvānu novada 

pašvaldības mājaslapā www.livani.lv. Tika iesniegts viens komisijas locekļa 

kandidāta pieteikums. 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Edija Vārpsalieša 2024. gada 4.aprīļa 

pieteikums (Reģ. Nr. LNP/2.1.9.3/24/247) uz Līvānu novada Velēšanu komisijas 

locekļa kandidāta vietu. 

Pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 8.pantu, 9.pantu,10.pantu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, 53.pantu, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1.Ievēlēt Līvānu novada Vēlēšanu komisijas locekļa amatā Ediju Vārpsalieti 

(personas kods),  2024. gada 4.aprīļa pieteikums (Reģ. Nr. LNP/2.1.9.3/24/247). 

2. Noteikt Līvānu novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai 5 dienu laikā pēc šī 

lēmuma pieņemšanas, nosūtīt Centrālajai vēlēšanu komisijai paziņojumu par 

izmaiņām Komisijas sastāvā, atbilstoši Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likuma 10. panta piektās daļas prasībām. 

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētāja.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

7. Par Līvānu pamatskolas likvidāciju 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm "Par" (Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, Mārīte 

Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – 1 (Andrejs Bondarevs), "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – 1 (Maija Spūle), izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Atbilstoši 2023.gada 21.novembrī Ministru kabineta sēdē apstiprinātajam 

Izglītības un zinātnes ministrijas informatīvajam ziņojumam “Kompleksi risinājumi 



6 

 

augstvērtīgai izglītības nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā izglītībā: Ilgtspējīga 

izglītības ekosistēma un efektīvs finansēšanas modelis” (turpmāk – Informatīvais 

ziņojums) Līvānu pamatskola izglītības iestāžu grupā pēc izglītojamo skaita neizpilda 

izvirzītos kvantitatīvos kritērijus izglītojamo skaitam, lai saņemtu valsts finansējumu 

pedagogu darba apmaksai atbilstoši finansēšanas modelim “Programma skolā”. 

 Līvānu novada Izglītības pārvalde ir veikusi izvērtējumu par Līvānu 

pamatskolas likvidācijas nepieciešamību, jo laika periodā no 2021. -2024.gadam 

izglītojamo skaits ir būtiski samazinājies.  

Jau 2023./2024.mācību gadā esošais skolēnu skaits neļauj nodrošināt 

pilnvērtīgu skolas administrācijas un pedagogu darba apmaksu no valsts 

mērķdotācijas, papildus tiek piešķirts finansējums no pašvaldības budžeta. Pedagogus 

ir grūti nodrošināt ar optimālām slodzēm. Tādēļ ņemot vērā visu iepriekš minēto, ir 

priekšlikums par Līvānu pamatskolas slēgšanu, juridiski nododot Līvānu pamatskolas 

pamatizglītības (1.-9.klase) izglītības programmu īstenošanu Līvānu 1.vidusskolai, 

kas neierobežo izglītojamajiem, viņu vecākiem brīvi izvēlēties mācību iestādi 

izglītības turpināšanai arī citur. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt 

obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās 

ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu, pašvaldība, 

saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē vispārējās 

izglītības iestādes un pirmsskolas izglītības iestādes grupas.  

Izglītības likuma 23.panta piektā daļa un 24.panta piektā daļa noteic, ka par 

izglītības iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas 

informējamas ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš, bet, ja objektīvu apstākļu dēļ 

minēto termiņu nav iespējams ievērot, par izglītības iestādes likvidāciju vai 

reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā trīs 

mēnešus iepriekš, kā arī lēmums par izglītības iestādes reorganizāciju vai likvidāciju 

10 dienu laikā paziņojams Izglītības iestāžu reģistram.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturto daļu, 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un trešo daļu, 10.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu un 23.panta otro daļu, 

Vispārējas izglītības likuma 7.panta otro daļu, Izglītības un zinātnes ministrijas 

izstrādātajām vadlīnijām pašvaldībām par vispārējās izglītības iestāžu tīkla modeļiem 

un reorganizācijas veidiem, kas izstrādātas saskaņā ar  2023.gada 21.novembrī 

Ministru kabineta sēdē apstiprināto Izglītības un zinātnes ministrijas informatīvo 

ziņojumu “Kompleksi risinājumi augstvērtīgai izglītības nodrošināšanai vispārējā 

pamata un vidējā izglītībā: Ilgtspējīga izglītības ekosistēma un efektīvs finansēšanas 

modelis”, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 



7 

 

1. Likvidēt  Līvānu pamatskolu, Reģ.nr. 40900005433, reģistrēta Izglītības iestāžu 

reģistrā ar Nr. 4212900365, juridiskā adrese:  Rīgas iela 113/117, Līvānos, Līvānu 

novads, LV-5316 ar 2024.gada 31.augustu. 

2. Uzdot Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītājai lēmumu par Līvānu 

pamatskolas likvidāciju saskaņot ar Izglītības un zinātnes ministriju un pēc 

saskaņošanas 10 darba dienu laikā paziņot Izglītības iestāžu reģistram. 

3. Uzdot Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram pēc šī lēmuma stāšanās spēkā 

normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā un termiņos brīdināt Līvānu pamatskolas 

direktori  Klavdiju  Daukšti par izglītības iestādes likvidāciju un darba tiesisko 

attiecību izbeigšanu. 

4. Uzdot Līvānu pamatskolas direktorei Klavdijai Daukštei, informēt izglītības 

iestādes darbiniekus, darbinieku pārstāvjus, izglītojamos un izglītojamo vecākus par 

Līvānu pamatskolas likvidāciju ar 2024.gada 31.augustu. 

5. Uzdot Līvānu pamatskolas direktorei Klavdijai Daukštei  pēc šī lēmuma stāšanās 

spēkā normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā un termiņos brīdināt Līvānu pamatskolas 

darbiniekus par izglītības iestādes likvidāciju un darba tiesisko attiecību izbeigšanu. 

6. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar likvidācijas procesa nodrošināšanu, tiks segti 

no Līvānu novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžeta finanšu līdzekļiem. 

7. Uzdot Līvānu pamatskolas direktorei Klavdijai Daukštei veikt likvidējamās Līvānu 

pamatskolas arhīva lietu nodošanu Daugavpils zonālajā valsts arhīvā līdz 2024.gada 

31.augustam. 

8. Uzdot Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt Līvānu pamatskolas 

materiālo vērtību un finanšu līdzekļu inventarizāciju, saistību apjoma noteikšanu, 

pārskata sagatavošanu Valsts izglītības informācijas sistēmā un lietvedības nodošanu. 

9. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības pārvalde. 

10. Lēmuma izpildes kontroli nodrošināt pašvaldības izpilddirektoram. 

11. Lēmums stājas spēkā ar dienu, kad saņemts saskaņojums no Izglītības un zinātnes 

ministrijas. 

 

Sēde slēgta plkst. 10:40 

Protokols parakstīts  

 

Sēdi vadīja 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu  

komitejas priekšsēdētāja                                        /paraksts/                           I.Kalvāne 

 

Sēdi protokolēja 

Juridiskās nodaļas  

Juriskonsulte                                                        /paraksts/                             L.Purviņa 

 


